



Handläggare: Anders Lindgren
Tfn: 08-508 10 451

Östermalms stadsdelsnämnd

Ombudgetering av medel för tillgänglighetsanpassning av Gustav Adolfparkens parklek och miljöanpassning av konstgräsplan

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att ombudgetera 0,3 mnkr av övriga planeringsobjekt, Valhallavägen, för att täcka ökade kostnader för tillgänglighetsanpassning av Gustav Adolfparkens parklek
2. Stadsdelsnämnden beslutar att ombudgetera 0,2 mnkr av övriga planeringsobjekt, Valhallavägen, för att täcka ökade kostnader för miljöanpassning av Gustav Adolfparkens konstgräsmatta
3. Paragrafen justeras omedelbart

Carina Lundberg Uudelepp
stadsdelsdirektör

Anders Lindgren
chef för Kultur och Miljö

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden beslutade 2006-01-26 om genomförande av upprustning och tillgänglighetsanpassning av Gustav Adolfparkens parklek.

Markkontoret har genomfört upphandling av entreprenaden och kostnadsläget har förändrats utifrån den beräkning som gjordes inför genomförandebeslutet. Kostnaden för entreprenaden har ökat väsentligt. Kostnader för elledningar och armaturer har tillkommit.

Markkontoret har genom att reducera en del av anläggningen utan att tumma på kvalitet och tillgänglighetsanpassning och genom att minska andelen för oförutsedda kostnader kommit fram till att en kostnadstillägg om 0,3 mnkr behövs för projektets genomförande.

Stadsdelsnämnden har beslutat att avsätta 0,5 mnkr och 2006 års investeringsmedel för en konstgräsplan i Gustav Adolfsparken. Stadsdelsförvaltningen anser att konstgräsytan ska vara av miljövänligt material, en så kallad EPDM-matta, gjord på söderrivet miljövänligt gummi. Konstgräs av EPDM innebär en kostnadshöjning på ca 0,2 mnkr.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att 0,5 mnkr av övriga planeringsprojekt, Valhallavägen ombudgeteras för att täcka kostnaderna för tillgänglighetsanpassning och miljövänlig konstgräsmatta.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av programområdet Kultur och Miljö.

Bakgrund

Ombudgetering för tillgänglighetsanpassning av Gustav Adolfs parkens parklek.

Stadsdelsnämnden beslutade 2006-01-26 om genomförande av upprustning och tillgänglighetsanpassning av Gustav Adolfs parkens parklek.

Genomförandet inklusive redan genomfört programarbete och projektering beräknades uppgå till 4,7 mnkr. Under 2006 finns 4 mnkr reserverade i stadsdelsnämndens budget. Entreprenadkostnaderna beräknades i genomförandebeslutet uppgå till 3,4 mnkr. 0,5 mnkr avsattes för oförutsedda kostnader, 50 000 kr för bygglidning och 50 000 kr för Markkontorets tid.

Markkontoret har genomfört upphandling av entreprenaden och kostnadsläget har förändrats utifrån den beräkning som gjordes inför genomförandebeslutet. Kostnaden för entreprenaden har ökat väsentligt. Kostnader för elledning och armaturer har tillkommit. Efter genomgång av handlingar och en reduktion av en del anläggningsdetaljer, utan att tumma på tillgänglighetsanpassningen, anser förvaltningen att kvaliteten på parkleken ändå höjs väsentligt. Det som huvudsakligen förändras är gummiasfaltytan, som där den inte ska fungera som fallskydd under redskap, minskats i tjocklek. En granitmur och en större träbänk runt ett träd, tas bort. Kostnaden för entreprenaden har ändå ökat med 0,45 mnkr. Markkontoret har genom att minska andelen för oförutsedda kostnader kommit fram till att en ombudgetering på 0,3 mnkr behövs för projektets genomförande. Enligt markkontoret, som är stadsdelsnämndens ombud i genomförandet, beror förändringen dels på ett förändrat kostnadsläge sedan den preliminära beräkningen, dels på att anläggningen ska genomföras under sommarmånaderna.

För att klara genomförandet av tillgänglighetsanpassningen av parkleken föreslår förvaltningen av stadsdelsnämnden ombudgeterar 0,3 mnkr av nämndens avsatta 0,5 mnkr för planeringsarbete med Valhallavägens mittremsa.

Förvaltningen har i samtal med markkontoret försäkrat sig om att det är möjligt att genom förhandlingar med entreprenören göra dessa förändringar inom upphandlingen.

Planeringsobjektet Valhallavägen

En planering och upprustning av Valhallavägens mittremsa, som huvudsakligen är gatumark, ligger inom trafikkontorets ansvar. I stadsdelsförvaltningens planering för 2006 låg att påbörja ett

programarbete för den del av Valhallavägen som är parkmark. Trafiknämnden har inte har inte planerat för programarbete 2006. Ett genomförande ligger långt fram i tiden och stadsdelsförvaltningen anser att stadsdelsnämndens del av planeringsarbetet kan skjutas framåt. Investeringen ligger inom stadsdelsnämndens egna planeringsobjekt och inkräftar inte på de av kommunfullmäktige beslutade och till särskilda objekt riktade investeringar.

Ombudgetering för miljöanpassning av konstgräsytan i Gustav Adolfsparcken.

Stadsdelsnämnden har beslutat att avsätta 0,5 mnkr och 2006 års investeringsmedel för en konstgräsplan i Gustav Adolfsparcken. Stockholmsidrotten bidrar med en lika stor summa ur de så kallade Handslagsspengarna. Idrottsnämnden står för genomförandet. Den upphandlade entreprenaden uppgår till 1,585 mnkr. Stadsdelsförvaltningen anser att konstgräsytan ska vara av miljövänligt material, en så kallad EPDM-matta, gjord på söderrevet miljövänligt gummi. En sådan merkostnad belastar stadsdelsnämnden. Anläggningen och problematiken kring den presenterades för stadsdelsnämnden 2006-05-30. Konstgräs av EPDM innebär en kostnadshöjning på ca 0,2 mnkr. Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ombudgeterar 0,2 mnkr till Gustav Adolfsparckens konstgräsmatta av nämndens avsatta 0,5 mnkr för planeringsarbete med Valhallavägen.